CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO nº 053/2021

A VEREADORA ÂNGELA MARIA HENRIQUES, no exercício
de suas atribuições, vem apresentar ao Plenário desta Câmara INDICAÇÃO ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal a fim de que providencie a CONSTRUÇÃO DO MEIO-FIO
NO INÍCIO DA RUA SILVEIRA GOMES HENRIQUES (DO LADOESQUERDO DA RUA), CONFORME FOTOS ANEXAS.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente a rua Silveira Gomes Henriques não possui meio-fio. Dessemodo, toda a água das chuvas escorre entrando em algumas casas da rua Manoel Gomesda Rocha.

Destarte, solicito ao Executivo Municipal que providencie a construção domeio-fio a fim de sanar o problema.

Esse é um pleito dos moradores do local que encaminho ao ExecutivoMunicipal solicitando que o atenda o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2021.

Go
ÂNGELAMARIA HENRIQUES

- Vereadora -

Praça Alice Gomes de Souza, s/n - Centro -Apiacá-ES - CEP 29450-000 Telefax: (28) 3557-1405 - 1535CNPJ 01.637.494/0001-82 - E-mail: стapiaca@hotmail.com